
令和 6 年 9 月 30 日 

お取引先 各位 

株式会社 三崎組 

手形の支払方法変更に関するご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申しあげます。 

さて、政府における 2026 年までの約束手形・小切手の利用廃止の方針等を受け、弊社

においても「でんさい」による支払を開始させていただくことと致しました。 

つきましては、貴社において「でんさい」でのお支払を希望される場合は、下記「『で

んさい』の受取に関する回答書」をご記入いただき、メール又は FAX 等にてご返信下さ

いますようお願い申し上げます。                     敬 具 

記 

〇返信先 

メールの場合： info@misakigumi.com （件名に「回答書」とご入力下さい） 

ＦＡＸの場合： 0246-92-2176 

郵送の場合 ： 〒971-8101 福島県いわき市小名浜字隼人 214 番地 3 経理課宛 

※「でんさい」のサービス内容は、でんさいネットのウェブサイト（https://www.densai.net/）
をご覧ください。 

※令和 6 年 10 月 11 日までに到着した回答書については、同年 10 月末振出分より変更致し

ます。以降は支払通知書にてご確認ください。 
※支払サイト・基準金額につきましては現行の手形支払基準又は注文書等に準じます 
※ジョイントベンチャーにつきましては、その工事分のみで支払手続きを致します。 

(お問い合わせ先 経理課 鈴木 TEL0246-53-2560) 

 
「でんさい」の受取に関する回答書 

貴 社 名  
住  所  
ご担当部課名  ご担当者様名  
電話番号  FAX 番号  

今後「でんさい」で受取るよう申請しますので、利用者番号および決済口座情報を通知し

ます。 

利 用 者 番 号          

決 済 口 座 

金融機関名  金融機関コード     

支 店 名  支 店 コ ー ド    

口 座 種 別 
□ 普通 
☐ 当座 口座番号        

以 上 


